<sup>1)</sup> quoque *ACb om. B* <sup>2)</sup> benefacta *BO* <sup>3)</sup> laudabiles *B* <sup>4)</sup> acta *H* <sup>5)</sup> *TF*; potest sibi laudab. actus (acta *H*) appropriare *ct.* <sup>6)</sup> Ex hoc ergo nulli *B* Ergo nulli ex hoc *O* <sup>7)</sup> meos proprios actus *B* me propriosque singulos actus uestris *CDEb* meos proprios singulos actus uestris *F* uero propiosque sing. act. uestris *H* <sup>8)</sup> deputauerim *B* colligaui *VEb* colligari *H* <sup>9)</sup> recognouerim *B* <sup>10)</sup> eorum *AFb* <sup>11)</sup> proficere *B* <sup>12)</sup> voluntatibus *B* <sup>13)</sup> ac *AD* hac vos *om. B* <sup>14)</sup> ipsis sollic. aliqua vos fatigari *B* eius *H* <sup>15)</sup> admissa *H* <sup>16)</sup> *add. Bm*: quod nullius causa firmiter a dispositione concepta <sup>17)</sup> cui prorsus *O* <sup>18)</sup> *add. B*: dicentis <sup>19)</sup> en. lib. *om. B* <sup>20)</sup> *O*; causa *T* <sup>21)</sup> coacte pos. *B* possit *H* <sup>22)</sup> *om. AC* <sup>23)</sup> *om. B* <sup>24)</sup> aduertere *AVH* <sup>25)</sup> *om. TZb* <sup>26)</sup> *om. T* (contemplatione *B*) <sup>27)</sup> debita *A* ea *D*

placita largiri obsequia et obsequiorum originem cauto<sup>1</sup> reticere silentio<sup>2</sup>; vobis autem tantum debiti obligatione constringor in cunctis laudabilia meis actibus operari et nullius improbitatis macula vitiari. Mihi<sup>3</sup> autem a vobis hoc restat ex debito largiendum, sicut vestra novistis<sup>4</sup> sponsione firmare, ut exhibita<sup>5</sup> pro vobis obsequia non diu valeant<sup>6</sup> muneris viduitate gravari. Dixistis autem, dominationem vestram, si in me speciali<sup>7</sup> affectione resideat, aliis praeiudicium generare, quibus forte maior quam mihi vel aequalis est vobis<sup>8</sup> serviendi voluntas<sup>9</sup>. Et<sup>10</sup> sic respondeo: Si vobis serviendi cuiquam maius<sup>11</sup> sit quam mihi vel aequale<sup>12</sup> propositum, rogo, ut nulla me possint apud vos iuvamina suffragari<sup>13</sup> nec rationis aliqua iura tueri<sup>14</sup>. Dixistis autem, exoptatum a me non plenius intelligere praemium<sup>15</sup>, ad quod mea cuncta procedit intentio. Sed<sup>16</sup> vestram cupio clementiam edoceri<sup>17</sup>, quod<sup>18</sup> talis apud vos praemii largitionem promereri deposco, quo<sup>19</sup> intolerabilis est<sup>20</sup> poena carere<sup>21</sup>, et illud possidere largitum cunctis esset<sup>22</sup> divitiis abundare. Idque<sup>23</sup> vobis<sup>24</sup> esset mihi satis exhibere<sup>25</sup> svave, nisi vestra mihi forte